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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 6. januar 2016 har udvalget efter ønske fra Christine Antorini stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 63 (alm. del) 
Ministeren bedes redegøre for, hvordan ministeren vil følge op på anbefalingerne 

fra Forum for Koordination af Uddannelsesforskning 2014, herunder Vidensspred-

ningsanalysen, når sidstnævnte offentliggøres. 

 
Svar 

På baggrund af Rambølls analyse af videnspredning samt Forum for Koordination 

af Uddannelsesforsknings anbefalinger i januar 2016 har jeg taget initiativ til en 

række tiltag. 

 

Jeg vil først og fremmest bede Danske Professionshøjskoler og Danske Universite-

ter redegøre for initiativer, som professionshøjskolerne og universiteterne enkeltvis 

og i samarbejde med andre aktører påtænker at iværksætte for at forbedre spred-

ningen af viden mellem forskning og praksis.  

 

Jeg har samtidig bedt ministeriet undersøge, hvilke organisatoriske tiltag der kan 

understøtte videnspredning. Herudover vil ministeriet nedsætte en arbejdsgruppe 

med relevante aktører på området, som skal komme med specifikke forslag til, 

hvordan formidlingen af dansk uddannelsesforskning på grundskoleområdet kan 

styrkes.  

 

Endelig vil ministeriet bringe forummets anbefalinger op i regi af henholdsvis uni-

versiteternes og professionshøjskolernes rektorkollegiemøder samt Partnerskab 

om efteruddannelse bestående af KL, Uddannelses- og Forskningsministeriet, Mi-

nisteriet for Børn, Undervisning og Ligestilling, Danske Professionshøjskoler og 

Skolelederne.  

 

For at sætte fokus på videnproduktion og videnspredning på folkeskoleområdet vil 

jeg sammen med ministeren for børn, undervisning og ligestilling arrangere en 

konference målrettet videnproducenter, kommuner og folkeskolens parter.  

 

Forum for Koordination af Uddannelsesforskning har i 2014 fået gennemført en 

kortlægning af forskning i læring i dagtilbud, grundskole og overgange til ung-

domsuddannelserne. 
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Ligesom forummet bemærker i dets anbefalinger på baggrund af kortlægningen, 

mener jeg, at der er behov for at prioritere fagdidaktik og konkrete læringsstrategi-

er inden for uddannelsesforskningen.  

 

Jeg er også enig med forummet, når det anbefaler, at aftagerne i højere grad skal 

inddrages i definitionen af forskningsprojekterne. Forskningen skal være hand-

lingsorienteret og relevant for den praksis, hvor den skal anvendes.  

 

Afslutningsvis vil jeg gerne pege på, at der er en række udfordringer for uddannel-

sesforskningen i Danmark. Ud over ovenstående kan nævnes spørgsmål om ar-

bejdsdeling og specialisering mellem forskningsmiljøerne samt spørgsmålet om 

anvendelse af både kvantitative og kvalitative metoder.  

 

Det er komplicerede udfordringer, og jeg vil derfor tage mig tid til at overveje, hvil-

ke yderligere skridt der måtte være brug for – ud over de initiativer jeg har igangsat 

som opfølgning på videnspredningsanalysen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Esben Lunde Larsen 

 


